ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB v2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

Jornal Oficial
Ano VII - Nº 1.030 - 16 de janeiro de 2020 - www.ibipora.pr.gov.br

Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã
J

Contabilidade

DECRETO Nº 006, DE 14 DE JANEIRO DE 2.020.

Dispõe sobre a programação fi nanceira, do cronograma de execução mensal de desembolso e do desdobramento da receita em metas bimestrais de arrecadação, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições e de acordo com o disposto nos artigos 8° e 13° da Lei Complementar n° 101 de 04 de maio de 2000,

DECRETA:
Art. 1º Fica estabelecida a Programação Financeira, cronograma de execução mensal de desembolso e desdobramento da receita em metas bimestrais de arrecadação para o exercício
fi nanceiro de 2020, da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Câmara Municipal de Ibiporã, Fundação Cultural de Ibiporã, Instituto de Previdência de Ibiporã - IBIPREV e Serviço Autônomo Municipal
de Água e Esgoto – SAMAE, conforme disposto nos artigos 8º e 13°, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.
Parágrafo único - Os anexos deste decreto estabelecem a programação fi nanceira, cronograma de execução mensal de desembolso e demonstrativo do desdobramento da receita em metas
bimestrais de arrecadação para o exercício fi nanceiro de 2020 da Prefeitura Municipal de Ibiporã, Câmara Municipal de Ibiporã, Fundação Cultural de Ibiporã, Instituto de Previdência de Ibiporã
- IBIPREV e Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto – SAMAE.
Art. 2º A verifi cação do cumprimento da programação fi nanceira e do cronograma de execução mensal de desembolso se dará bimestralmente, por Entidade, e, se verifi cado o desequilíbrio
fi scal, o mesmo deverá ser reconduzido pela Entidade que lhe der causa no bimestre seguinte, conforme os valores constantes dos anexos deste Decreto.
Parágrafo único – A não recondução no bimestre seguinte aos limites estabelecidos por este decreto acarretará a Entidade que lhe der causa a limitação de empenhos e movimentação
fi nanceira, conforme previsto no artigo 9º, da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem a 02 de janeiro de 2.020.

ALBERTO BACCARIM
Prefeito em Exercício

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO MENSAL DE DESEMBOLSO

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

2

Ano 07
Divulgação: quinta-feira
16 de janeiro de 2020
Nº 1.030 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

ANEXO II – PROGRAMAÇÃO FINANCEIRA DA RECEITA

w w w . i b i p o r a . p r . g o v . b r

3

Ano 07
Divulgação: quinta-feira
16 de janeiro de 2020
Nº 1.030 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

        D E C R E T O Nº 8 DE 16 JANEIRO DE 2020.

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Lei Municipal nº 3036 de 17 de dezembro de 2019.

          D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício fi nanceiro, um Crédito Adicional Suplementar no valor de      R$ 11.500,00 (onze mil e quinhentos reais) destinados ao reforço da dotação orçamentária
abaixo indicada, constante da tabela explicativa da despesa em vigor:

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SERASA RFB V2 - Emitido para: Municipio de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 49EB90C54A6F20CF

4

Ano 07
Divulgação: quinta-feira
16 de janeiro de 2020
Nº 1.030 - 04 páginas

 JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE IBIPORÃ

Art.2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ALBERTO BACCARIM
Prefeito em Exercício

Contratos

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.
CONTRATADA: DIONE TEREZINHA BRUSCHI MENEZES.
PROC. ADM. Nº. 001/2020 – Processo Dispensa Nº. 001/2020 – CONTRATO Nº. 020/2020.
OBJETO: O Contrato tem por objeto, a locação de imóvel para sediar o Centro de Formação Musical e Artes - CEFORMA.
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensal, perfazendo o valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2021.
FORMA DE PAGAMENTO: Até o 5º (quinto) dia útil do mês.
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
CONTAS: 2500
FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 07.001.13.392.0007.2046
DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 000
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 15 de janeiro de 2020.

IBIPORÃ, 15 de janeiro de 2020

ALBERTO BACCARIM
Prefeito em Exercício

Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 128/2019, ref. à  aquisição de equipamentos
de fi sioterapia. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.
pr.gov.br.

Ibiporã, 14 de janeiro de 2020.
ALBERTO BACCARIM
Prefeito em Exercício.

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos aos interessados que se encontra aberta a licitação a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020 – PMI, Processo Administrativo nº 161/2019, ref. à  aquisição de massa
asfáltica pronta para uso instantâneo que será utilizada para reparos de pavimentos em diversos prédios e espaços públicos. O Edital poderá ser obtido através do site: www.ibipora.
pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br.

Ibiporã, 15 de janeiro de 2020.

ALBERTO BACCARIM
Prefeito em Exercício.

		2020-01-16T18:29:33-0200